
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEIS Nº 12/2025
RESULTADO
Processo: 00080-00170252/2024-92. A Comissão Permanente de Locação de Imóvel, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal torna público o resultado do Chamamento
Público para Mapeamento de Mercado Imobiliário nº 12/2025 (https://www.educacao.df.gov.br/lai-locacao-de-imoveis/), lote 06, para futura locação de imóvel na Região Administrativa do
Paranoá, com área útil mínima de 1.259,50 m² sem considerar as áreas de circulação horizontal e vertical, que deverá ser de no mínimo 10% além da área útil, para sediar as instalações da
Escola Classe 06 do Paranoá. A Empresa S&T Transporte, Armazenamento e Empreendimentos Imobiliários LTDA., CNPJ 26.009.245/0001-73, foi declarada APTA com restrições por
possuir os requisitos mínimos necessários para acomodar o quantitativo dos estudantes e dos servidores estabelecidos em edital e a Empresa Locações e Construções Concord EIRELI-ME,
CNPJ 20.283.864/0001-75, foi declarada INAPTA por não possuir os requisitos mínimos necessários para acomodar o quantitativo dos estudantes e dos servidores estabelecidos em edital.

PAULO ALEXANDRE RODRIGUES
Presidente

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
 

EDITAL DE AVISO
RESULTADO DEFINITIVO DE CLASSIFICAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 42/2022
PROCESSO: 00080-00160218/2025-91

A COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO, criada por força da Portaria nº 645, de 05 de junho de 2025, publicada no DODF nº 105, de 06 de junho
de 2025 e Ordem de Serviço nº 33, de 11 de junho de 2025, para adotar as providências necessárias à execução do Chamamento Público, para a oferta e o atendimento de Educação Infantil,
em Centro de Educação da Primeira Infância (CEPI), gratuita, a crianças de 4 (quatro) meses completos ou a completar até 31 de março do ano do ingresso a 3 (três) anos completos ou a
completar até 31 de março do ano do ingresso (creche) e, em caráter excepcional, de acordo com a oportunidade e a conveniência da Administração Pública, crianças de 4 (quatro) anos
completos ou a completar até 31 de março do ano do ingresso e crianças de 5 (cinco) anos completos ou a completar até 31 de março do ano do ingresso (pré-escola), na primeira etapa da
Educação Básica, em período de 10 (dez) horas diárias, nos termos da Lei nº 13.019, de 2014, e do Decreto Distrital nº 37.843, de 2016, comunica aos interessados que, após análise da
documentação apresentada pela Organização da Sociedade Civil Associação Beneficente dos Evangélicos de Brazlândia - ADEBRAZ, divulga o resultado definitivo de classificação das
propostas, nos termos do cronograma do referido edital, conforme Anexo V:

CLASSIFICAÇÃO INSTITUIÇÃO
a)Tempo de credenciamento, recredenciamento ou em
processo de recredenciamento junto à SEEDF

b) Atendimento na
Educação

Infantil - Creche.
Experiência

c) Experiência em
Educação Infantil

d) Experiência em
Gestão de CEPI

TOTAL Desempate

Classificada
Associação Beneficente dos
Evangélicos de Brazlândia

1,5 1 2 0 4,5 26/03/2019

BERNADETE OLIVEIRA COSTA
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

 
APLICAÇÃO DE PENALIDADE

PROCESSO: 00050-00006449/2025-61. O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições conferidas pelo art. 13 do Decreto distrital nº 26.851, de 30 de maio de 2006, resolve:
APLICAR A PENALIDADE de MULTA no percentual de 30% (trinta por cento), correspondente ao valor de R$ 2.271,63 (dois mil duzentos e setenta e um reais e sessenta e três
centavos), na forma estabelecida no art. 156, II da Lei Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e cumulativamente o IMPEDIMENTO do direito de licitar e contratar com a Administração por 30
(trinta) dias, tal como estabelece o art. 156, III, da Lei Nº 14.133/2021, à empresa LANDMARK INDUSTRIA COMERCIO E ASSESSORIA TECNICA LTDA, CNPJ nº 54.671.369/0001-
55, em razão do atraso na entrega do objeto da Nota de Empenho 2024NE01022. Brasília, 23 de maio de 2025. SILVERIO ANTONIO MOITA DE ANDRADE.

 

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

 
EDITAL Nº 86/2025 - DGP/PMDF, DE 07 DE JULHO DE 2025

EDITAL DE REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS (CFP)

EDITAL DE ABERTURA Nº 04/2023 – DGP/PMDF
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do inciso VI do
artigo 1º da Portaria PMDF nº 670, de 3 de junho de 2009, mediante as condições estipuladas neste edital e nas demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE
REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE, para concurso aberto pelo Edital nº 04/2023 DGP/PMDF, conforme as seguintes disposições:
1. Em cumprimento a decisão judicial proferida fica reintegrado ao certame, no cargo de Soldado QPPMC, o candidato relacionado a seguir:
1.1. Gabriel de Souza Alvim (Sub Judice), Inscrição n°4300017900, Autos n° 0713473-49.2024.8.07.0018.

JOSÉ ÍTALO SOARES TOMAZ

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025

Processo nº 00054-00012270/2025-31. Objeto: Contratação de Serviço Contínuo de Laboratório Especializado, para Realização de Exame Toxicológico no efetivo da PMDF, para
habilitação, renovação ou mudança de CNH para as categorias "D" e "E", dos policiais habilitados na condução dos veículos de transporte de tropa e de carga, meio de licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, para atender às necessidades do Centro de Treinamento e Especialização/DEA, conforme especificações e quantitativos constantes no edital e seus anexos.
Valor estimado: R$ 24.540,00 (vinte e quatro mil quinhentos e quarenta reais), para 30 meses. Tipo: menor preço unitário. Data da licitação e limite para recebimento das propostas: 23 de
julho de 2025, às 14h (horário de Brasília). UASG: 926670. Unidade Orçamentária: 170485. Fonte de recursos: Recursos da própria dotação orçamentária da Corporação, considerando o
ano-exercício da realização efetiva da contratação / compra ou convênios. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.50. A cópia do edital estará disponível nos sítios eletrônicos www.gov.br/compras
e https://portalsaudepmdf.pm.df.gov.br/dsap-pregoes-eletronicos/ a partir de 09 de julho de 2025. Informações: (61) 3190-8088, dpgc.npl@pm.df.gov.br.

Brasília/DF, 07 de julho de 2025
WALDECI RAMALHO

Chefe

PÁGINA 61 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 125, TERÇA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


